
25.04.2024г. № 2/5 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАТАНГСКИЙ РАЙОН 
ПОДВОЛОШИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОДВОЛОШИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2023 ГОД 

 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 1,2,3 статьи 35 Положения о бюджетном процессе в 
Подволошинском муниципальном образовании, утвержденного Решением 
Думы от 01.02.2024 г № 1/2, руководствуясь пунктом 1 статьи 58, Устава 
Подволошинского муниципального образования,  

 

ДУМА РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2023 г. по 
доходам сумме 11718347,19 рублей, по расходам в сумме 13019184,88 рублей 
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 
1300837,69 рублей и со следующими показателями: 

 1) отчет об исполнении доходной части бюджета Подволошинского 
муниципального образования по кодам классификации доходов за 2023 год, 
согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

 2) отчет об исполнении расходной части бюджета Подволошинского 
муниципального образования по ведомственной структуре расходов бюджета 
распорядителям средств бюджета Подволошинского муниципального 
образования, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета) за 2023 год, согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению;   

3) отчет об исполнении расходной части бюджета Подволошинского 
муниципального образования по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета за 2023 год, согласно приложению № 3 к настоящему 
решению;   

4) отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета 
Подволошинского муниципального образования за 2023 год, согласно 
приложению № 4 к настоящему решению;  

2. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда по 
Подволошинского муниципального образования за 2023 год согласно 
приложению № 5 к настоящему решению.  

3. Опубликовать настоящее решение с приложением в 
«Информационном Вестнике с. Подволошино» и на официальном сайте 
администрации Подволошинского муниципального образования в сети 
«Интернет. 

 



  

 

 

Председатель Думы 
Подволошинского муниципального образования   Г.А.Дробышева 
 
 
Глава Подволошинского 
Муниципального образования Г.А.Дробышева 


